
ПП 04264 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг холодного и 
горячего водоснабжения, нормативов потребления коммунальной услуги по 
холодному водоснабжению при использовании земельного участка и 
надворных построек, определении норматива потребления коммунальной 
услуги по водоотведению в жилых помещениях 
 

 

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Феде-

рации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 

2006 г. № 306 "Об утверждении Правил установления и определения норма-

тивов потребления коммунальных услуг" Правительство края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского округа "Город Ха-

баровск"; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского округа "Город 

Комсомольск-на-Амуре"; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Город 

Амурск" Амурского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Литовского сельского поселе-

ния Амурского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для военного городка № 20 с. Бо-

лонь Амурского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для военного городка № 28 

пос. Тейсин Амурского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Омми" Амурского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Падалинского сельского посе-

 09.06.2015 130-пр 



2 
 

ления Амурского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Вознесенского сельского по-

селения Амурского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Эльбанского городского посе-

ления Амурского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Аян" Аяно-Майского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Город 

Бикин" Бикинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Лермонтовского сельского по-

селения Бикинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Рабо-

чий поселок Ванино" Ванинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Поселок 

Токи" Ванинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Рабо-

чий поселок Октябрьский" Ванинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Поселок 

Монгохто" Ванинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Даттинского сельского посе-

ления Ванинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Тулучинского сельского посе-

ления Ванинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Уська-Орочского сельского 

поселения Ванинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Поселок 

Тумнин" Ванинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Высокогорненского городско-

го поселения Ванинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для военного городка № 2 "База" 



3 
 

Ванинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Рабо-

чий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Новоургальского городского 

поселения Верхнебуреинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Поселок 

Алонка" Верхнебуреинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Поселок 

Герби" Верхнебуреинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Сулукского сельского поселе-

ния Верхнебуреинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Поселок 

Этыркэн" Верхнебуреинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Тырминского сельского посе-

ления Верхнебуреинского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Город 

Вяземский" Вяземского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Поселок 

Дормидонтовка" Вяземского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Аван" Вяземского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село За-

байкальское" Вяземского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Капитоновка" Вяземского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Красицкое" Вяземского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Садовое" Вяземского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 



4 
 

Шереметьево" Вяземского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Снежненского сельского посе-

ления Комсомольского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Нижнехалбинского сельского 

поселения Комсомольского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Уктурского сельского поселе-

ния Комсомольского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Ягодненского сельского посе-

ления Комсомольского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Пивань" Комсомольского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для военного городка № 1 войско-

вой части 20117 почтовое отделение Пивань на межселенной территории 

Комсомольского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для военного городка № 1 войско-

вой части 52015 г. Комсомольск-на-Амуре-31 на межселенной территории 

Комсомольского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Поселок 

Молодежный" Комсомольского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Хурба" Комсомольского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Большая Картель" Комсомольского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Селихинского сельского посе-

ления Комсомольского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Рабо-

чий поселок Переяславка" муниципального района имени Лазо; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Бичевского сельского поселе-

ния муниципального района имени Лазо; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Георгиевского сельского посе-

ления муниципального района имени Лазо; 



5 
 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Хорского городского поселе-

ния муниципального района имени Лазо; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Могилевского сельского посе-

ления муниципального района имени Лазо; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Оборского сельского поселе-

ния муниципального района имени Лазо; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Святогорского сельского по-

селения муниципального района имени Лазо; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Ситинского сельского поселе-

ния муниципального района имени Лазо; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Поселок 

Сукпай" муниципального района имени Лазо; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Черняевского сельского посе-

ления муниципального района имени Лазо; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Рабо-

чий поселок Мухен" муниципального района имени Лазо; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Маяк" Нанайского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Лидогинского сельского посе-

ления Нанайского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Город 

Николаевск-на-Амуре" Николаевского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Рабо-

чий поселок Многовершинный" Николаевского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Магинского сельского поселе-

ния Николаевского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Константиновского сельского 

поселения Николаевского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Красносельского сельского 

поселения Николаевского муниципального района;  



6 
 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Рабо-

чий поселок Лазарев" Николаевского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Рабо-

чий поселок Охотск" Охотского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Булгинского сельского посе-

ления Охотского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

имени Полины Осипенко" муниципального района имени Полины Осипенко; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Город 

Советская Гавань" Советско-Гаванского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Рабо-

чий поселок Лососина" Советско-Гаванского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Рабо-

чий поселок Майский" Советско-Гаванского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Гаткинского сельского посе-

ления Советско-Гаванского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Рабо-

чий поселок Заветы Ильича" Советско-Гаванского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для военного городка № 42 МО 

РФ (в/ч 40128/4) на межселенной территории Советско-Гаванского муници-

пального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для городского поселения "Рабо-

чий поселок Солнечный" Солнечного муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Горненского городского посе-

ления Солнечного муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Березовского сельского посе-

ления Солнечного муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Дукинского сельского поселе-

ния Солнечного муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Поселок 



7 
 

Амгунь" Солнечного муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Поселок 

Горин" Солнечного муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Поселок 

Джамку" Солнечного муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Эворон" Солнечного муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Хурмулинского сельского по-

селения Солнечного муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село Бо-

городское" Ульчского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Сусанинского сельского посе-

ления Ульчского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Булава" Ульчского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Софийск" Ульчского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Де-Кастринского сельского 

поселения Ульчского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Мариинского сельского посе-

ления Ульчского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Поселок 

Циммермановка" Ульчского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Бычиха" Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Осиновореченского сельского 

поселения Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Восточного сельского поселе-

ния Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Князе-Волконского сельского 



8 
 

поселения Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Галкинского сельского посе-

ления Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Дружбинского сельского по-

селения Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Некрасовка" Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Анастасьевского сельского по-

селения Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Малышевского сельского по-

селения Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Мирненского сельского посе-

ления Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Сергеевского сельского посе-

ления Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Тополевского сельского посе-

ления Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село 

Ильинка" Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Ракитненского сельского по-

селения Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Корфовского городского посе-

ления Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для сельского поселения "Село Ка-

закевичево" Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Корсаковского сельского по-

селения Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Елабужского сельского посе-

ления Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению в жилых помещениях для Мичуринского сельского по-



9 
 

селения Хабаровского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению на общедомовые нужды для городского округа "Город 

Хабаровск"; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению на общедомовые нужды для городского округа "Город 

Комсомольск-на-Амуре"; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению на общедомовые нужды для городского поселения "Го-

род Амурск" Амурского муниципального района; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горяче-

му) водоснабжению на общедомовые нужды для городских и сельских посе-

лений Хабаровского края (за исключением городского поселения "Город 

Амурск" Амурского муниципального района); 

- нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водо-

снабжению при использовании земельного участка и надворных построек. 

2. Установить, что нормативы потребления коммунальных услуг, 

утвержденные настоящим постановлением, определены с применением рас-

четного метода, за исключением следующих нормативов потребления ком-

мунальных услуг, определенных с применением метода аналогов: 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горя-

чему водоснабжению в жилых помещениях и на общедомовые нужды для 

городского округа "Город Хабаровск" в многоквартирных и жилых домах с 

централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, 

оборудованных ваннами с душем, раковиной, мойкой кухонной, унитазом; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водо-

снабжению в жилых помещениях и на общедомовые нужды для городского 

округа "Город Комсомольск-на-Амуре" в многоквартирных и жилых домах с 

централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, 

оборудованных ваннами с душем, раковиной, мойкой кухонной, унитазом; 

- нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водо-

снабжению в жилых помещениях и на общедомовые нужды для городского 

поселения "Город Амурск" Амурского муниципального района в многоквар-

тирных и жилых домах с централизованным холодным и горячим водоснаб-

жением, водоотведением, оборудованных ваннами с душем, раковиной, мой-

кой кухонной, унитазом. 

3. Установить, что норматив потребления коммунальной услуги по во-

доотведению в жилых помещениях определяется исходя из суммы нормати-

вов холодного водоснабжения и горячего водоснабжения в жилых помеще-

ниях. 

4. Установить, что нормативы потребления коммунальных услуг, 

утвержденные настоящим постановлением, вводятся в действие с 01 июля 2015 

г. 

5. Признать утратившими силу с 01 июля 2015 г. постановления Прави-

тельства Хабаровского края: 

consultantplus://offline/ref=DCF5A41D68CA791582BE1D8363A93D3150C9F2833AC53ACF7DC739808F2FCAE3FA530B968504FE66FF0C4AC4H4F
consultantplus://offline/ref=DCF5A41D68CA791582BE1D8363A93D3150C9F2833AC53ACF7DC739808F2FCAE3FA530B968504FE66FF0C4AC4H4F
consultantplus://offline/ref=DCF5A41D68CA791582BE1D8363A93D3150C9F2833AC53ACF7DC739808F2FCAE3FA530B968504FE66FF0C4AC4H4F
consultantplus://offline/ref=DCF5A41D68CA791582BE1D8363A93D3150C9F2833AC53ACF7DC739808F2FCAE3FA530B968504FE66FF0C4AC4H4F


10 
 

от 31 октября 2012 г. № 388-пр "Об утверждении нормативов потреб-

ления коммунальных услуг холодного и горячего водоснабжения, водоотве-

дения, нормативов потребления коммунальных услуг при использовании зе-

мельного участка и надворных построек"; 

от 11 апреля 2013 г. № 83-пр "О внесении изменений в постановление 

Правительства Хабаровского края от 31 октября 2012 г. № 388-пр "Об утвер-

ждении нормативов потребления коммунальных услуг холодного и горячего 

водоснабжения, водоотведения, нормативов потребления коммунальных 

услуг при использовании земельного участка и надворных построек"; 

от 20 мая 2013 г. № 127-пр "О внесении изменений в постановление 

Правительства Хабаровского края от 31 октября 2012 г. № 388-пр "Об утвер-

ждении нормативов потребления коммунальных услуг холодного и горячего 

водоснабжения, водоотведения, нормативов потребления коммунальных 

услуг при использовании земельного участка и надворных построек"; 

от 27 февраля 2014 г. № 49-пр "О внесении изменений в нормативы по-

требления коммунальных услуг холодного, горячего водоснабжения и водо-

отведения по Уктурскому сельскому поселению Комсомольского муници-

пального района, утвержденные постановлением Правительства Хабаровско-

го края от 31 октября 2012 г. № 388-пр"; 

от 12 декабря 2014 г. № 478-пр "О внесении изменений в постановле-

ние Правительства Хабаровского края от 31 октября 2012 г. № 388-пр "Об 

утверждении нормативов потребления коммунальных услуг холодного и го-

рячего водоснабжения, водоотведения, нормативов потребления коммуналь-

ных услуг при использовании земельного участка и надворных построек". 

6. В 10-дневный срок со дня принятия опубликовать настоящее поста-

новление: 

6.1. Комитету по печати и массовым коммуникациям Правительства 

края (Чернышов В.С.) в официальном периодическом издании, определенном 

Законом Хабаровского края от 31 июля 2002 г. № 48 "О порядке официально-

го опубликования и вступления в силу законов Хабаровского края и иных 

нормативных правовых актов Хабаровского края". 

6.2. Министерству информационных технологий и связи края (Ува-

ров П.Н.) на официальном интернет-портале нормативных правовых актов 

Хабаровского края (laws.khv.gov.ru). 

 

 

 

 
Губернатор, Председатель 
Правительства края В.И. Шпорт 
 


